
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

𝟑√𝟐 + 𝟓√𝟐 = 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soruyorum: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yukarıda çizilen üç karenin arasında kalan dik 

üçgen ve bu dik üçgenin kenar uzunlukları 

arasında nasıl bir bağıntı vardır? 

 

Tanım: Bir dik üçgende en uzun kenara hipotenüs 

denir. 

Sonuç: Bir dik üçgende dik kenarların 

uzunluklarının kareleri toplamı, hipotenüsün 

uzunluğunun karesine eşittir.(Pisagor bağıntısı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

a2 + b2 = c2 

Örnek-1: Dik üçgenlerde hipotenüsün uzunluğunu 

Pisagor bağıntısından yararlanarak bulunuz. 

a-) 

b-) 

 

 

 

 

 

c-) 

 

 

 

 

 

 

d-)  

 

 

 

 

 

 

 

 

e-)  

√5 cm 

Pisagor Bağıntısı 

İçerik Kodu: K8M22 



Örnek: Aşağıda üç kenar uzunluğu da verilen 

üçgenlerin dik üçgen olup olmadıklarını 

araştırınız, dik üçgen olmayan üçgenlerin dar açılı 

üçgen veya geniş açılı üçgen olarak 

sınıflandırınız. 

a-) 

a-) 

         

 

 

 

 

b-) 
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d-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Örnek: Aşağıdaki şekillerde  verilmeyen kenar 

uzunluklarını hesaplayınız. 

a-) 

 

 

 

 

b-) 

 

 

 

 

 

 

c-) 

 

 

 

 

 

 

 

d-)  

2√3 cm 

2√5 cm 

2√3 cm 

4 cm 

2√5 cm 

3√5 cm 

x =? 

x =? 

3√5 cm 

2√5 cm 

2 cm 

x =? 

3√5 

3√2 

8 

2√7 

√15 

3√5 

3√3 

√13 
2√10 

8 

4√2 

4√2 

(𝟑√𝟓)
𝟐

+ (𝟑√𝟐)
𝟐

= 𝟖𝟐 

𝟒𝟓 + 𝟏𝟖 < 𝟔𝟒 

Üçgenin türü belli olmadığından 

başlangıçta en uzun kenarı 

hipotenüs kabul edip, Pisagor 

bağıntısını uyguladık. Dik kenar 

olarak kabul edilen kenarların 

kareleri toplamı, hipotenüs olarak 

kabul edilen kenarın karesinden 

daha küçük olduğu için, bu üçgen dar 

açılı üçgendir. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doğru Parçasının Uzunluğu: 

 

 

 

 

 

 

IABI2=32+42 

IABI2=9+16 

IABI2=25 IABI=5 

Örnek: Aşağıdaki doğru parçasının uzunluğunu 

hesaplayınız. 

 

 

 

 

 

Koordinat sisteminde iki doğru arasındaki 

uzaklık: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Örnek: Aşağıdaki verilen noktalar arasındaki 

uzaklığı hesaplayınız. 

a) C(3,-1) → D(-3,7)   b-) E(-2,9)→F(3,-3) 

Özel Üçgenler: 

1-) Kenarlarına göre Özel Üçgenler 

a-) 3k-4k-5k Üçgeni 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

b-) 5k-12k-13k 

 

 

 

 

 

 

 

c-) 8k-15k-17k 

 

 

 

 

d-) 7k-24k-25k 

 

AB doğru 

parçasının 

uzunluğunu 

hesaplamak için 

yatay ve dikey 

doğru parçaları 

çizilerek bir dik 

üçgen elde edilir. 

Koordinat 

sisteminde 

A(1,1) ve B(4,-2) 

noktaları 

arasındaki 

uzaklığı 

hesaplamak için 

doğru parçasının 

uzunluğundaki 

gibi dik üçgen 

oluşturulur. 

4 

3 
5 

6 

8 

10 

9 

12 

15 

3𝑘 

4𝑘 

5𝑘 

5𝑘 

12𝑘 

13𝑘 

8𝑘 

15𝑘 

17𝑘 

7𝑘 

24𝑘 

25𝑘 

(𝟑𝐤)𝟐 + (𝟒𝐤)𝟐 = (𝟓𝐤)𝟐 

𝟗𝐤𝟐 + 𝟏𝟔𝐤𝟐 = 𝟐𝟓𝐤𝟐 

(𝟓𝐤)𝟐 + (𝟏𝟐𝐤)𝟐 = (𝟏𝟑𝐤)𝟐 

𝟐𝟓𝐤𝟐 + 𝟏𝟒𝟒𝐤𝟐 = 𝟏𝟔𝟗𝐤𝟐 

 

(𝟖𝐤)𝟐 + (𝟏𝟓𝐤)𝟐 = (𝟏𝟕𝐤)𝟐 

𝟔𝟒𝐤𝟐 + 𝟐𝟐𝟓𝐤𝟐 = 𝟐𝟖𝟗𝐤𝟐 

(𝟕𝐤)𝟐 + (𝟐𝟒𝐤)𝟐 = (𝟐𝟓𝐤)𝟐 

𝟒𝟗𝐤𝟐 + 𝟓𝟕𝟔𝐤𝟐 = 𝟔𝟐𝟓𝐤𝟐 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-) Açılarına göre Özel Üçgenler 

a-) 45-45-90 üçgeni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Örnek: 

 

 

 

 

Yukarıdaki dik üçgende hipotenüs 14 cm ise; bu 

üçgenin alanını hesaplayınız. 

 

 

b-) 30-60-90 Üçgeni 

Örnek:  

Bir kenar uzunluğu 8 cm olan eşkenar üçgenin 

alanını hesaplayınız. 
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